ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2007                                                                                                               № 207
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского  района  от  22  сентября  2005 года
№ 400 «Об  установлении налога на  имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в  решение Думы Ханты-Мансийского района от 22 сентября 2005 года № 400 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением Думы Ханты-Мансийского района от 16 ноября 2006 года № 64):

1.1.Изложить пункт 2 решения в следующей редакции:
Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 процента

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,3 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	2 процента

1.2. Изложить пункт 4 решения в следующей редакции:

«В бюджет Ханты-Мансийского района зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ межселенных территорий Ханты-Мансийского района».

1.3. Изложить пункт 5 решения в следующей редакции:
«Настоящее решение распространяется на межселенные территории Ханты-Мансийского района».
1.4. Дополнить решение пунктом 6 следующего содержания:

«Настоящее решение распространяется в 2008 году на объекты налогообложения в пределах границ сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района на основании пункта 1 статьи 3 закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 5 октября № 116-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2008 году».
1.5. Пункты 6-7 считать соответственно пунктами 7-8.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.  Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования.

Глава

Ханты-Мансийского района

               Ю.Т. Манчевский